
CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 06-11-2018 29

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:  24/2018/NQ-HðND         Quảng Ngãi, ngày  10  tháng  10  năm 2018 
  
 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thị trấn Chợ Chùa,  

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi 
 
 

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 10 

   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

  Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc 
ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT  ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - 
Thông tin hướng dẫn một số ñiều của Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công 
cộng ban hành kèm theo Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 
phủ; 

Xét Tờ trình số 96/TTr-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết ñặt tên ñường trên ñịa bàn thị trấn Chợ Chùa, huyện 
Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội; ý kiến thảo 
luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh, ñối tượng áp dụng 

1. Phạm vi ñiều chỉnh 

Nghị quyết này quy ñịnh việc ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thị trấn Chợ 
Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi. 

2. ðối tượng áp dụng  

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan ñến việc ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa 
bàn thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi. 

ðiều 2. ðặt tên 23 tuyến ñường trên ñịa bàn thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa 
Hành, tỉnh Quảng Ngãi 

  1. ðường Trương ðịnh: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp 
ñường Phạm Văn ðồng (chiều dài 223m).  



30 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 06-11-2018
 

 

2 

 2. ðường Anh Sơn: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp ñường 
Phạm Văn ðồng (chiều dài 239m).  

 3. ðường Nguyễn Duy Trinh: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng; ñiểm cuối giáp 
ñường Huỳnh Thúc Kháng (chiều dài 223m). 

 4. ðường ðô Lương: ðiểm ñầu giáp ñường Anh Sơn; ñiểm cuối giáp ñường Huỳnh 
Thúc Kháng (chiều dài 218m). 

 5. ðường Huỳnh Thúc Kháng: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối 
giáp ñường Nguyễn Duy Trinh (chiều dài 704m). 

 6. ðường Chiến thắng ðình Cương: ðiểm ñầu giáp Nhà sinh hoạt văn hóa Tổ dân 
phố Phú Vinh ðông; ñiểm cuối giáp ñường Nguyễn Văn Linh (chiều dài 469m). 

 7. ðường Lê Khiết: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp ñường 
Phạm Văn ðồng (chiều dài 408m). 

 8. ðường Lê Thánh Tông: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng; ñiểm cuối giáp 
ñường Nguyễn Văn Linh (chiều dài 498m). 

 9. ðường Nguyễn Chánh: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp 
ñường Phạm Văn ðồng (chiều dài 445m). 

 10. ðường Lê Trung ðình: ðiểm ñầu giáp ñường 23 tháng 3; ñiểm cuối giáp ñường 
Nguyễn Văn Linh (chiều dài 696m). 

 11. ðường Nguyễn Văn Linh: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng; ñiểm cuối 
giáp ñường Nguyễn Nghiêm (chiều dài 1.649m). 

 12. ðường Bùi Tá Hán: ðiểm ñầu giáp ñường Nguyễn Văn Linh; ñiểm cuối giáp 
ñường Nguyễn Công Phương (chiều dài 477m). 

 13. ðường Trần Văn An: ðiểm ñầu giáp ñường Lê Khiết; ñiểm cuối giáp ñường Lê 
Trung ðình (chiều dài 350m). 

 14. ðường Lê ðình Cẩn: ðiểm ñầu giáp ñường Nguyễn Chánh; ñiểm cuối giáp 
ñường Nguyễn Công Phương (chiều dài 251m). 

 15. ðường Nguyễn Kim Vang: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối 
giáp ñường Võ Duy Ninh (chiều dài 910m). 

16. ðường 23 tháng 3: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng; ñiểm cuối giáp ñường 
Nguyễn Nghiêm (chiều dài 1.605m). 

 17. ðường Võ Duy Ninh: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng; ñiểm cuối giáp 
ñường Nguyễn Công Phương (chiều dài 816m). 

18. ðường Nguyễn Nghiêm: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp 
ranh giới xã Hành Minh (chiều dài 897m). 

 19. ðường Nguyễn Bá Loan: ðiểm ñầu giáp ñường Nguyễn Công Phương; ñiểm 
cuối giáp ñường Nguyễn Nghiêm (chiều dài 560m). 

 20. ðường Hồ Giáo: ðiểm ñầu giáp ñường Nguyễn Công Phương; ñiểm cuối giáp 
ñường Nguyễn Kim Vang (chiều dài 251m). 



CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 06-11-2018 31
 

 

3 

 21. ðường Võ Nguyên Giáp: ðiểm ñầu giáp ñường Phạm Văn ðồng (Mương Ré); 
ñiểm cuối giáp ñường Nguyễn Nghiêm (chiều dài 2.112m). 

 22. ðường Phạm Văn ðồng: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm cuối giáp 
Cầu Ngắn (chiều dài 2.447m). 

 23. ðường Nguyễn Công Phương: ðiểm ñầu giáp ñường Võ Nguyên Giáp; ñiểm 
cuối giáp ñường Võ Duy Ninh (chiều dài 943m). 

  ðiều 3. Tổ chức thực hiện 

  1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

  2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

   ðiều 4. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII, Kỳ họp thứ 10 
thông qua ngày 10 tháng 10 năm 2018 và có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 10 năm 
2018./.  

 
 CHỦ TỊCH 
  

 
Bùi Thị Quỳnh Vân 

  
 
 

 
 
 
 


